
平成３０年８月２８日

保護者 様

都城市立川東小学校

校 長 小島 敏郎

第3７回川東小学校秋季大運動会について

涼風の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、平成３０年度第３７回秋季大運動会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、これまでの練習の成果を是非参観いただき、子どもたちへの御声援を賜ります

よう御案内いたします。

記

１ 期 日 平成３０年９月３０日(日) ※ 雨天順延

２ 時 刻 入場開始時刻 午前８時３５分

開会式開始時刻 午前８時４０分

閉会式予定時刻 午後３時００分

３ 会 場 川東小学校運動場

４ 駐車場 水道局駐車場、都城管工組合、さくらんぼこども園駐車場（２か所）

※ さくらんぼこども園の新しい駐車場（運動場南側）も利用できます。下図を

参照ください。なお、雨天順延の時は、市水道局駐車場の芝生のみ駐車可能に

なります。

←公設市場 進入路

駐

車 コンビニ

大 禁 ローソン

淀 水 道 局 止

川 駐

車 駐車場 駐車場

（順延時も芝生地は可能）

場

児童棟

築山

お弁当

受け渡し

管理棟 正門

体育館 ×

運動場

進入禁止

駐車場

さくらんぼ

裏面も必ず御覧になり、御確認ください。



○ お近くの方は、できるだけ徒歩で御来校ください。

○ 小学校内、周辺道路は駐車できません。路上駐車は交通違反です。また、地域の方に大

変御迷惑がかかりますので、交通マナーを必ず守ってください。当日は、警察のパトロー

ルがあることも予想されますので、駐車のルールを守ってください。

○ 正門からの進入はできません。川東さくらんぼこども園駐車場、管工事組合駐車場、市水

道局駐車場を御利用ください。ＰＴＡ役員以外は、校内への乗り入れはできませんので御了

承ください。

○ お弁当を注文された方は、西門から入り体育館横がお弁当の受け渡しの場所になることを

業者にお伝えください。

○ 自転車は、正門近くに自転車置き場を設置します。トラブルが起きないように各自で管理

してください。

○ 前日のテント設営は、個人用テントも１７時～１８時にお願いします。夜中の設営は、

近隣の住民の方に迷惑です。

５ その他

○ 運動会前後の日程について

・ ９月２８日(金) 前日準備（２９日）の振替休業日です。

・ ９月２９日(土) 午前中は授業、午後は前日準備です。

※ １年生～４年生は４時間授業後下校となります。

※ ５･６年生は午後から運動会準備を行いますので、弁当が必要に

なります。(弁当・水筒をお忘れなく)

・ ９月３０日(日) 第３７回秋季大運動会

・ １０月１日(月) 運動会の振替休業日です。

※ 天候等の関係で、運動会が順延となった場合は、以下のようになります。

月 日 晴れの場合 雨の場合

運動会を実施します。 学校に来ます。

９月３０日（日） ※10月１日(月)は振替の休み ※10月２日(火)時間割です。

です。 ※弁当・水筒持参です。

順延で運動会を実施します。 学校に来ます。

１０月１日（月） ※10月２日(火)は振替の休み ※10月３日(水)の時間割です。

です。 ※弁当・水筒持参です。

９月３０日・１０月１日も雨で運動会が実施できない時は、晴れても、

１０月２日（火） 雨が降ってもお休みとなります。

※10月３日（水）以降の予定が必要となる場合は、１日（月）の文書

でお知らせいたします。

○ トイレについて

・ 体育館トイレ、管理棟渡り廊下トイレ、多目的棟のトイレ（やまもも１組の横）を開放

します。

○ お願い

・ ゴミは、各家庭で持ち帰ってください。

・ 運動会の後片付けは、児童の解団式が終わるまでは行わないようにお願いします。子ど

もたちが主人公の運動会です。周りでしっかり見守ってください。

・ 学校は敷地内禁煙になっています。御協力をお願いします。

表も必ず御覧になり、御確認ください。


